
Contacto

Teléfono +34 942204100
Correo Electrónico licitaciones@mutuamontanesa.es

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-002-120 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024
a las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mutua Montañesa
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuamontanesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de gestión y prestación del transporte no sanitario de mutualistas y
personal interno de Mutua Montañesa para la comunidad autónoma de Cataluña

servicio de gestión y prestación del transporte no sanitario para los pacientes de mutua montañesa asiDescripción 
como para personal interno de mutua montañesa en la comunidad autónoma de cataluña. lote 1. transporte no sanitario
provincia de barcelona. lote 2. transporte no sanitario provincia de girona excepto comarca de la garrotxa, comarca de el
ripollès y comarca de el pla de l?estany. lote 3. transporte no sanitario comarca de la garrotxa, comarca de el ripollès y
comarca de el pla de l?estany
Valor estimado del contrato 244.399,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 268.839,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 244.399,71 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: no se extenderá durante más de veinticuatro (24) meses debido a que es un servicio recurrente y
necesario a largo plazo y sin prorrogas previstas

Lugar de ejecución
MUTUA MONTAÑESA BARCELONA
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. Diagonal, 491
(08029) Barcelona España
ES511

http://www.mutuamontanesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C1. OFERTA ECONÓMICA. (Máximo 65 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

C2.NÚMERO DE VEHICULOS PUESTOS A
DISPOSICIÓN (Máximo 5 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

C3.NÚMERO DE VEHÍCULOS ADAPTADOS
PARA PERSONAS CON MOVILIDAD
REDUCIDA, PUESTOS A DISPOSICIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: servicio de gestión y prestación del transporte no sanitario de mutualistas y
personal interno de Mutua Montañesa para la provincia de Barcelona

servicio de gestión y prestación del transporte no sanitario de mutualistas y personal interno de MutuaDescripción 
Montañesa para la provincia de Barcelona
Valor estimado del contrato 127.273,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.273,41 EUR.

Lugar de ejecución
MUTUA MONTAÑESA BARCELONA
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. Diagonal, 491
(08029) Barcelona España
ES511



Dirección Postal

Ataulfo Argenta 19, Santander (Cantabria)

Dirección Postal

Ataulfo Argenta 19, Santander (Cantabria)
(39004) Santander España
ES130

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

C4.ANTIGÜEDAD MEDIA DE TODOS LOS
VEHÍCULOS PUESTOS A DISPOSICIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

C5.ADSCRIPCIÓN DE VEHÍCULOS
ADICIONALES CON DISTINTIVO AMBIENTAL
“0 EMISIONES” O ECO.Máximo 5 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

C6. SERVICIO DE AVISO DE LLEGADA POR
SMS O MENSAJERIA INSTANTANEA (Máximo
15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación DESIERTO
Fecha del Acuerdo 08/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Montañesa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Montañesa



Lugar

MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

2023-002-120: C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2024 a las 09:00 horas
sobre de ofertas económicas

(39004) Santander España
ES130

Proceso de Licitación

2023-002-120
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yv9r9UlFhoa9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2023

Fecha de publicación 15/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:761681-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yv9r9UlFhoa9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:761681-2023:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 15/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:761681-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012789533 |  2024-000261210 | vie, 01 mar 2024 09:08:46:491 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140289703436160413377324418283115673976 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:761681-2023:TEXT:ES:HTML

